
日時：2024年3月10日（日） 13時00分～16時20分
会場：コラボしが21 3F中会議室2

滋賀県大津市打出浜2-1
形式：集合研修 事前参加登録が必要です

共催：滋賀県糖尿病協会 ロシュDCジャパン株式会社

第37回CDE滋賀フォローアップセミナー
テーマ 「糖尿病とフレイル」

‣日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位第2群 1単位申請中
‣滋賀糖尿病療養指導士（ＣＤＥ滋賀）更新認定単位 1単位申請中

別途ご不明な点等ございましたら、下記メールアドレスよりロシュDCジャパン株式会社西尾ま
で、お問合せください。お問い合わせメール：naoki.nishio@roche.com

謹啓
時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。さて令和6年度の標記の

セミナーを下記の要領にて開催する予定です。ご多忙中とは存じますが、多くの
CDE滋賀認定者の方にご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

「糖尿病とフレイル ～歯に注目して～ 」

講師 滋賀医科大学医学部附属病院 糖尿病内分泌内科 准教授 兼
IR室 室長 森野 勝太郎 先生

◆ワークショップ 14:15～16:15
「糖尿病のある方にどのようなオーラルケアをしていくべきかを
みんなでディスカッション」

＊当日お車でお越しの際には近隣コインパーキングへ駐車をお願いします。詳細の注意事項等については別途ご
連絡させていただきます。
＊参加登録による個人情報につきましては、医薬品の適正使用及び医学・薬学に関する情報の提供に利用さ
せていただきます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

参加費無料
定員 40名

◆講演 13:05~14:05

＊ご参加を希望の先生はお手数をおかけいたしますが、下記URLもしくは
右の二次元コードより、事前のご登録をお願い申し上げます。
ご連絡頂いた先生に、ご登録確認メールを送付させて頂きます。
登録開始日：2024年2月1３日（火）10時
登録フォーム：https://forms.gle/vvdu8UXpPDV27Gx37
尚、定員（４0名）になり次第、受付を終了させていただきます。

詳細はCDE滋賀HPへ

cde-shiga.com

講師 医療法人桜樹会 さくらぎ桂駅前歯科 歯科衛生士
日野 隆子 先生


